Governo do Estado de São Paulo
Centro Paula Souza
Assistência Técnica

ATA DE SESSÃO

Nº do Processo: 136.00001092/2023-22

Interessado: 074 - Etec José Martimiano da Silva - Ribeirão
Preto - Diretoria

Assunto: OBRAS DE REFORMA E CONSTRUÇÃO NA
ETEC JOSÉ MARTIMIANO DA SILVA - RIBEIRÃO PRETO

ATA DA SESSÃO PÚBLICA PARA ABERTURA DOS
ENVELOPES No 02 - DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, NOS TERMOS
DO EDITAL, DAS 03 PRIMEIRAS EMPRESAS CLASSIFICADAS,
referente ao Processo SEI 136.00001092/2023-22 (Processo Legado
CEETEPS-PRC-2022/33210) - CONCORRENCIA N.º 006/2023, que tem
por objeto as OBRAS DE CONSTRUÇÃO DOS BLOCOS
PEDAGÓGICOS, DE LABORATÓRIOS E ESPORTIVO;
RESERVATÓRIOS EM TORRE E ENTERRADO; SUBSTRAÇÃO E
LIXEIRA E ABRIGOS DE GÁS E SOLDA; E REFORMA DO BLOCO
HISTÓRICO E PORTARIA DA ETEC JOSÉ MARTIMIANO DA SILVA,
SITUADA NA RUA TAMANDARÉ, Nº 520, CAMPOS ELÍSEOS –
RIBEIRÃO PRETO/SP. Aos nove dias do mês de agosto de dois mil e
vinte e três, às 10 horas e 30 minutos, esta Comissão Especial de
Licitação, designada, para conduzir os trabalhos deste certame, por
intermédio da Portaria n. º 3535, de 24 de março de 2023, pela
Professora Laura M. J. Laganá, Diretora Superintendente do Centro
Estadual de Educação Tecnológica Paula Souza – CEETEPS, publicada no
Diário Oficial do Estado de São Paulo em 25 de março de 2023, acostada
às fls. 3294/3295 dos autos, neste ato representado pelos membros
VALÉRIA PERIS RODRIGUES ZANNONER; DANILO RIBEIRO DE
AGUIAR e GISELI OLIVEIRA DOS SANTOS, reuniu-se para abertura dos

Ata de sessão de Abertura - Envelope 02 (4507370)         SEI 136.00001092/2023-22 / pg. 1

aludidos envelopes n.º 02 – Habilitação, na sala de reunião do 4º andar, da
sede da Administração Central do CEETEPS, localizada à Rua dos
Andradas, nº 140, Santa Ifigênia, São Paulo – Capital. A esta sessão, não
compareceu nenhuma empresa para acompanhamento da abertura.
Iniciados os trabalhos às 10 horas e 40 minutos, fora devidamente aberta
a caixa lacrada que continha os documentos de habilitação, sendo
procurados os envelopes das empresas: MACOR ENGENHARIA
CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA., INCREBASE CONSTRUTORA
LTDA, R. NASCIMENTO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS
EIRELI, posteriormente, abertos na frente de todos os presentes e a caixa
fora devidamente lacrada, com os demais envelopes. Ato contínuo, os
documentos foram rubricados pela comissão. Finalizados todos os atos,
considerando que não compareceu nenhuma empresa interessada, esta
Comissão encerrou a sessão às 11 horas e 22 minutos. A presente
sessão, não pode comparecer a servidora RENATA SANTIAGO DE
OLIVEIRA, em razão de outros compromissos, motivo pelo qual não
assinou a presente ATA. Nada mais havendo a acrescentar, foi por mim,
Valéria Peris Rodrigues Zannoner, Presidente da Comissão Especial de
Licitação, em exercício, lavrada esta ata que, depois de lida e aprovada,
segue assinada pelos membros da Comissão que participaram desta
sessão.

São Paulo, na data da assinatura digital.

VALÉRIA PERIS RODRIGUES ZANNONER
Presidente da Comissão Especial de Licitação, em exercício

DANILO RIBEIRO DE AGUIAR
Membro da Comissão Especial de Licitação

GISELI OLIVEIRA DOS SANTOS
Membro da Comissão Especial de Licitação

Ata de sessão de Abertura - Envelope 02 (4507370)         SEI 136.00001092/2023-22 / pg. 2

Documento assinado eletronicamente por Valéria Peris
Rodrigues Zannoner, Assessor Técnico Administrativo II, em
09/08/2023, às 16:05, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no Decreto Estadual nº 67.641, de 10 de abril de
2023.

Documento assinado eletronicamente por Giseli Oliveira dos
Santos, Assessor Técnico Administrativo II, em 09/08/2023,
às 17:08, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
Decreto Estadual nº 67.641, de 10 de abril de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Danilo Ribeiro de
Aguiar, Assessor Técnico Administrativo II, em 10/08/2023,
às 12:02, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
Decreto Estadual nº 67.641, de 10 de abril de 2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 4507370 e o código CRC 753F08D6.

Ata de sessão de Abertura - Envelope 02 (4507370)         SEI 136.00001092/2023-22 / pg. 3

https://www.al.sp.gov.br/repositorio/legislacao/decreto/2023/decreto-67641-10.04.2023.html
https://www.al.sp.gov.br/repositorio/legislacao/decreto/2023/decreto-67641-10.04.2023.html
https://www.al.sp.gov.br/repositorio/legislacao/decreto/2023/decreto-67641-10.04.2023.html
http://sei.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ata de sessão de Abertura - Envelope 02 (4507370)